Successerunt inde Reges, & alii Prophetae, in populo Dei, & non sine caelesti munimine conservata est gens Hebraea: & Prophetarum quidem interpretati legem, salubria tradidit praecpta, virtutem extolentes, & vitia affluantissimas, & multa per illos scripta sunt divinitus revelata, quae de futuris novitiam praebere. Non tamen pauca perpressi sunt adversa Judaei, cum legem Domini contemnerent, & in traditionibus Patrum non permanerent. Ceperunt eos Chaldaei, & in servitutem redegerunt. Et nunc Syri, nunc Arabes, nunc Aegyptii in eos arma verterunt. Multae fuerunt eorum tribulationes, multae calamitates, ac miseriae, sed de omnibus liberavit eos Dominus, cum ad eam clamaverunt, & tota mente redierunt: quia contritum, & humiliatum non despiciet Divina majestas.

Haec, ut arbitramur, communia tibi nobisque sunt, & in Alcorano Mahometano magna ex parte continentur. Verax igitur & tuo, & nostro iudicio lex Judaeorum, verax Moyses & David, & Salomon & Isaias, & Jeremias & Ezechiel, & Daniel, & veraces omnes Prophetarum Domini: vera Judaeorum fides, qui ante Christum in fide permanserunt: mendaces omnes gentes, quae coluerunt idola. Notus ante Christum, solus in Judaea DEUS. Nihil huc usque contendimus, Concedis haec, nisi fallimur, omnia. In his, quae sequuntur discordia erit. Sed nos in luce ambulamus, neque offendimus ad lapidem pedes nostros: & ne de caetero tu quoque offendas, magnopere cupimus, & ultro ne decipiaris lumen offerimus. Tu creatura Dei es, & ovis ejus, sed erranda extra caulas, in alienis pascuis, procul ab ovili Dominico latiferum capis cibum, & pestifera aletis herba. Nos boni Pastoris exemplo, qui relictis nonaginta novem ovibus in deserto, unam, quae aberraverat, secuti sumus, teque quaerimus, & in viam salutis optamus reducere.

Dolemus te virum excellentem nobilitate, moribus illustrem, gestarum rerum gloria clarum, Imperio magno praeditum, & pluribus naturae donibus eminentem, non incedere in viis Domini, non nosse mandata ejus, non esse in lege sua. Compauimus tibi, & tuorum subditorum infelicitatem deploramus, qui tecum pereunt. Nec te credimus libenter errare, cujus naturam bonam esse confidimus. Ignorantia veritatem retinet: tui te parentes, & seipos deceperunt, cum progenitoribus laboris. Sed timenda est scriptura quae ait, 1. Corinth. 14. Ignorans ignorabitur. Quod si caeteris in rebus praecipuam curam, exactam diligentiam, summum studium adhibeat, ne quis fallat te, circa Religionem potissimum curandum est, ne fallaris; in qua tanto cautiorem te esse oportet, quanto in praesens cum majori periculo delinquitur. Caeterarum rerum ignorantia haec quae sunt temporalia in hoc saeculo adimere potest. Religionem, alterius vitae bona, id est, animae felicitatem deperdit. Quod ne tibi accidat, si nobis aures & fidem praestiteris, facile adjuvamento erimus.

Audisti ea, quae de veteri testamento diximus, nunc de novo agendum est, in quo plurimum discordamus. Audi, quae subjungimus, sic & tu legis tenebras odio habebis, ut speramus, & nostram legis lucem amabis. Duo in veteri testamento vaticinia reperiuntur, quorum alterum est; Non auferretur sceptrum de Juda, neque dux de semine ejus, donec veniat, qui mittendus est; live, ut Chaldaei di-

eunt, *Messias*. Alterum est, quod ait, *Cum venerit sanctus Sanctorum, cessabit unctio vestra*. His vaticiniis prædictum est in adventu Christi, Judæos, & regnum amissuros esse, & Sacerdotium, sicut & factum est. Regnum quod Judæorum fuerat, Idumæi acceperunt. Regnante namque Primo Herode Antipatri Filio, genere Idumæo, & alienigena, Christus ex MARIA Virgine natus est, DEI filius, verus DEUS, & verus homo, qui Sacerdotium Judæorum ad Christianos transfudit; Petro sibi successore delecto, in quem Pontificis maximi potestatem transfudit, neque ulterius apud Judæos pastoralis ovium cura permanit, dicente Domino ad PETRUM, *Pascere oves meas*. Pastor ipse bonus, & Pontifex magnus Christus, Pastores deinceps & Pontifices Christianos, non Judæos esse constituit, quamvis Petrus, & alii plures ex Judæis, non amplius Judæi, suum summum Pontificium acceperunt. Atque in hunc modum Judaica cessavit unctio, & translata est Sacerdotium.

*Hebr. 7.* Quo facta & lex ipsa translata est, dicente Apostolo: *Quia translato Sacerdotio, necesse est etiam, ut lex translatio fiat.* Hebr. 7. DEUS igitur, qui multitudine multique modis olim Patribus in Prophetis locutus fuerat, novissimè per Filium suum, quem constituit heredem universorum, per quem fecit & sæcula, allocutus est homines, novam legem edidit, & nova dedit præcepta, quibus servatis vitam mererentur æternam.

In tempore igitur, quod in altissimo individuae Trinitatis consilio, ab æterno fuerat diffinitum, regnante apud Hebræos Herode, imperante apud Romanos Augusto, quiescente mundo, & adventum Domini mirabili & inaudita prioribus sæculis pace honorante, missus est Angelus Gabriel de caelo, qui MARIAE facilem conceptionem & sacratissimum partum annunciaret. Sed ante præcursor natus est Joannes, qui penitentiam prædicaret. *Luc. 1.* Concepit virgo de Spiritu sancto, ut prædiceret Angelus, & servata dignitate virginis filium simul & Dominum peperit. Natus est Christus Salvator octavo Calendis Januariæ, & in ipsis Calendis circumcisus est, & juxta vocem Angelicam, JESUS appellatus, qui salutem attulit humano generi. Plurimæ de infantia Salvatoris scripta sunt, nec dubium est, quin omnis ejus ætas signis, & miraculis plena fuerit. Sed Ecclesiæ nostræ gravitas, & acre judicium ea tantum recipit, quæ certa sunt, Apocrypha prætermittit.